
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935 23Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2015

Processo de Autorização: 2015/158235
Ato: Contrato nº 120/2015
Nome: Sarama dos Santos e Santos
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/07/2015
Término de Vínculo: 30/06/2016
LEIA-SE:
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/158235
Ato: Contrato nº 120/2015
Nome: Samara dos Santos e Santos
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/07/2015
Término de Vínculo: 30/06/2016

Protocolo 855858

ERRATA AOS TERMOS DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE 
ADMISSÃO DE SERVIDOR Nº 120/2015

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
ONDE SE LÊ:
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/158235
Ato: Contrato nº 057/2015
Nome: Vicência Tecia Costa de Araujo Fernandes
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/07/2015
Término de Vínculo: 30/06/2016
LEIA-SE:
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/158235
Ato: Contrato nº 057/2015
Nome: Vicênia Técia Costa de Araújo  Fernandes
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/07/2015
Término de Vínculo: 30/06/2016

Protocolo 855859

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 323, DE 15 DE JULHO DE 2015.
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº. 313, de 02 de Julho de 
2015, publicada no D.O.E. nº. 32.920 de 03.07.2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WALDIRENE SILVA SANTOS, matrícula 
54195103/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
- Contrato nº. 101/2015 - Dispensa de Licitação nº. 014/2015
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME.
Objeto: Aquisição de material OPME para o atendimento de 
paciente do SUS.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 856218

PORTARIA Nº. 348, DE 17 DE JULHO DE 2015.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº. 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARINA NÍDIA FERREIRA DOS SANTOS, 
matrícula 80845454/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
Contrato:
- Contrato nº. 104/2015 - ATA do Pregão Eletrônico SRP nº. 
018/2014/FSCMPA
Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
Objeto: Compra de material Médico Hospitalar.
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 856228

CONTRATO
.

Contrato: 104/2015
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Valor Total: 180.446,00
Data da assinatura: 17/07/2015
Vigência: 17/07/2015 a 16/07/2016.
Ata de Registro de Preço: 018/2014/FSCMPA
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610 3390300269000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
Endereço: Travessa Castelo Branco, n°. 2028
CEP. 66.063-000 Belém-PA
Telefone: (91) 3249-7794 / (91) 8345-2229
E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br, paulo@distribuidoraprado.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 856187
Contrato: 101/2015
Objeto: Aquisição de material OPME para o atendimento de 
paciente do SUS.
Valor Total: 70.500,00
Data da assinatura: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 14/08/2015.
Dispensa: 14/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030 0269000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço:  Trav. Dom Romualdo de Seixas, n°. 427, Vila Reis, 
nº. 51. Umarizal
CEP. 66.050-110 Belém-PA
Telefone: (91) 3241-1150
E-mail: biosaude@biosaudenet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 856246

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/FHCGV/2014, Processo nº 
464091/2014, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 02/07/2015.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 02/07/2015 a 01/07/2016.
EMPRESA: PRODUTOS HOSPITALARES MEDBLANC LTDA- ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
10.812.219/0001-49, Inscrição Estadual nº 9048154031, com 
sede na Rua Olindo Periolo, nº 1472, Jardim Nova Iorque, 
Cascavel-PR, CEP nº 85816-330 , neste ato representado pelo 
Sr. Sérgio Henrique Scheider.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

12 Compressa de gaze 
hidrófi la 7,5cm x 
7,5cm, estéril, 8 

dobras, 11 fi os por cm2 
embalada em papel 

grau cirúrgico, pacote 
com 10 unidades.

1.000.000 R$ 0,40 PRODUTOS 
HOSPITALARES 

MEDBLANC LTDA-ME

13 Compressa de gaze 
hidrófi la, confeccionada 
em fi os 100% algodão, 
não estéril em tecido 
tipo tela, com oito 

dobras e 11 fi os, com 
dimensão de 7,5cm 

x 7,5cm. Pacote 
com 500 unidades 

em embalagem 
impermeável.

1.000 R$ 11,77 PRODUTOS 
HOSPITALARES 

MEDBLANC LTDA-ME

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 856032

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/FHCGV/2014, Processo nº 
464091/2014, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 02/07/2015.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 02/07/2015 a 01/07/2016.
EMPRESA: CREMER S/A, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.641.325/0043-
77, Inscrição Estadual nº 256.108.463, com sede na 
Rua Bertolina May Kechele, nº 125, Mulde, Indaial-SC, 
CEP nº 89.130-000 , neste ato representada pela Sra. 
Caroline L. M .B Larsen.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

14

Compressa cirúrgica 
(campo operatório), 

confeccionada com fi os 
100% algodão, não estéril, 

quatro camadas, com 
fi o radiopaco e reforço 
de costura nas laterais 
permitindo uma maior 

segurança. Pacotes 
contendo 50 unidades, em 
embalagem impermeável, 
no tamanho: 23 x 25cm

3.000 R$ 25,79 CREMER S.A

15

Compressa cirúrgica 
(campo operatório), 

confeccionada com fi os 
100% algodão, não estéril, 

quatro camadas, com 
fi o radiopaco e reforço 
de costura nas laterais 
permitindo uma maior 

segurança. Pacotes 
contendo 50 unidades, em 
embalagem impermeável, 
no tamanho: 45 x 50cm

15.000 R$ 52,92 CREMER S.A

20

Equipo para transfusão 
sanguínea com câmara 
dupla fl exível, com fi ltro 

de nylon/ poliamida, 
com monofi lamentos 

formando poros entre 170-
260m, com pinça rolete, 
perfurador universal de 

diafragma, estéril.

20.000 R$ 2,96 CREMER S.A

69

Coletor de secreção 
para broncoscopia e 

endoscopia, tampa de 
oclusão hermética com 
duas vias e alça, frasco 

atóxico, rígido e graduado, 
embalagem estéril em 
papel grau cirúrgico. 

Capacidade aproximada de 
70 a 120ml.

1.000 R$ 5,90 CREMER S.A

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 856037


